
 

ARTICULO 1º -

ARTICULO 2º -

RES - 2023 - 89 - D-MED # UNNE

VISTO:

La Resolución RES - 2023 - 3 - CD-MED # UNNE por la cual se llama a
Concurso para proveer setenta y nueve (79) cargos de Ayudantes Alumnos para
asignaturas de esta Facultad de Medicina; y

CONSIDERANDO:

Lo que establece la Resolución N° 2836/19-C.D.- Reglamento de Llamado a
Concurso de Ayudantes Alumnos y modificatoria Resolución Nº 2769/23-D.;

Que corresponde en consecuencia la aprobación de la nómina de jurados
docentes que intervendrán en los distintos concursos;

Las atribuciones conferidas al suscripto;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA
 DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

 R E S U E L V E:

 Designar a los Jurados Docentes que participarán en los Concursos
para proveer setenta y nueve (79) cargos de Ayudantes Alumnos para asignaturas de las
Carreras de Medicina, Licenciatura en Enfermería y Licenciatura en Kinesiología y
Fisiatría dependientes de esta Facultad, que como Anexo forma parte de la presente
Resolución. 

REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

Prof. DIANA INÉS CABRAL
 Secretaria Académica

Prof. MARIO GERMÁN PAGNO
 Decano



                                 
 
 
 
 

 
 

 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

 

ANEXO 
 

CARRERA DE MEDICINA 
JURADOS TITULARES: JURADOS SUPLENTES: 

  
MEDICINA, HOMBRE Y SOCIEDAD 

Gerardo Marcelo Andino Samantha Mirta Isolina Cardozo 
Laura Cecilia Mariño  Olga Leticia Salinas 
Luisa Carolina Urbanek José Guillermo Duré 
Juan Guillermo Iriart (CEMEK) Leandro Carballo (CEMEK) 
  

ANATOMÍA HUMANA NORMAL (Cátedra I) 
Raúl Alberto Lagraña Marcelo Daniel Montiel  
Hugo Marcelo Wirz Gabriela Noemí Lagraña 
Juan Carlos Arévalo Raul Edgardo Esquivo 
Ariel Báez (CEMEK) Leandro Carballo (CEMEK) 
  

ANATOMÍA HUMANA NORMAL (Cátedra II) 
Arturo Martín Gorodner Carlos Daniel Aquino Pacella 
Edgardo Gustavo Romero Albino Damián Vicentin 
Raúl Alberto Lagraña Leonardo Javier Quiroz 
Ariel Báez (CEMEK) Leandro Carballo (CEMEK) 
  

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA (Cátedra I) 
Américo Cerdera Noguera Carlos Thompson 
Verónica Andrea Cerdera Marilina Gladys Sassari Sandoval 
Héctor Alberto Cáceres Eduardo Reinaldo Schelover 
Pablo Varela (CEMEK) Leandro Carballo (CEMEK) 
  

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA (Cátedra II) 
Domingo Javier Maidana Roa Veronica Valeria Soledad Silva 
Carolina Lorena Vadillo Ana Cecilia Meli 
Héctor Alberto Cáceres Carlos Daniel Alejandro Díaz 
Leandro Carballo (CEMEK) Pablo Varela (CEMEK) 
  

BIOQUÍMICA 
María Victoria Aguirre Isabel Cristina Llanos 
Gustavo Edgardo Agolti  Juan Santiago Todaro 
Tania Romina Stoyanoff Juan Pablo Melana Colavita 
Pablo Varela (CEMEK) Alexis Ríos (CEMEK) 
  

FISIOLOGÍA HUMANA (Cátedra I) 
José Aníbal Pizzorno Jorge Alberto Chiapello 
Juan Carlos D´Andrea María José Pizzorno Villalba 
Medrano Mario Zamudio Juan Carlos Balbi 
Leandro Carballo (CEMEK) Ariel Báez (CEMEK) 
  

FISIOLOGÍA HUMANA (Cátedra II) 
Juan Carlos Balbi María  Angélica Duarte 
Jorge Antonio Ojeda  José Aníbal Pizzorno 
Silvio Nicolás Lazzeri  Jorge Alberto Chiapello 
Alexis Ríos (CEMEK) Leandro Carballo (CEMEK) 



                                 
 
 
 
 

 
 

 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

 
 
JURADOS TITULARES: JURADOS SUPLENTES: 

MICROBIOLOGÍA-PARASITOLOGÍA E INMUNOLOGÍA (MICROBIOLOGÍA E 
INMUNOLOGÍA) 

Luis Antonio Merino Gustavo Emilio Giusiano 
Graciela Patricia Esquivel  Gerardo Daniel Deluca 
Marcelo Gabriel Medina Liliana Silvina Lösch 
Ariel Báez (CEMEK) Leandro Carballo (CEMEK) 
  

MICROBIOLOGÍA-PARASITOLOGÍA E INMUNOLOGÍA (PARASITOLOGÍA) 
Mirta Liliana Mierez Luis Antonio Merino 

Raúl Ricardo Encina Graciela Patricia Esquivel 

Adriana Inés Fleitas Gerardo Daniel Deluca 

Leandro Carballo (CEMEK) Ariel Báez (CEMEK) 
  

ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA PATOLÓGICAS 
Bertha Mercedes Valdovinos Zaputovich Marilina Gladys Sassari Sandoval 
Osvaldo Walter Roa Diana Elizabeth Sarli 
María Margarita Socías  Angel Esteban Alsina 
Alexis Ríos (CEMEK) Leandro Carballo (CEMEK) 
  

ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA PATOLÓGICAS (SEMIOTECNIA Y FISIOPATOLOGÍA) 
José Aníbal Pizzorno Rubén Eduardo Díaz de la Fuente 
Ramón Venancio Martínez Luis Rolando Urtiaga 
María José Pizzorno Villalba  Margarita Alicia Vieyra 
Alexis Ríos (CEMEK) Leandro Carballo (CEMEK) 
  

FARMACOLOGÍA 
Lorena Dos Santos Antola María Teresa Rocha 
Isabel Hartman Jorge Raul Cialzeta 
María Eugenia Horna María Carla Zimmermann 
Leandro Carballo (CEMEK) Alexis Ríos (CEMEK) 
  

ATENCIÓN PRIMARIA DE LA SALUD, EPIDEMIOLOGÍA E INFORMÁTICA II 
Sebastián Genero Gerardo Marcelo Andino 
Silvia Beatriz D´Angelo Marcos Sebastián Ojeda 
Andrea Cecilia Argañaraz Marta Susana Ester Bellagamba 
Leandro Carballo (CEMEK) Alexis Ríos (CEMEK) 
 
 

CARRERA DE LICENCIATURA EN ENFERMERÍA 
JURADOS TITULARES: JURADOS SUPLENTES: 

INTRODUCCIÓN A LA ENFERMERÍA 
Daniela Jaqueline Pérez Nélida Candia  
Norman Ariel Briend  Antonio Javier Quiroga  
Claudia Isabel Mencia Puyol Ana Beatriz Luque  
Marcos Antonio Fernández (CEMEK) Yamila Rosa Zalazar (CEMEK) 
  

 ENFERMERÍA BASICA 
Lidia Raquel Radlovachki  Romina Paola Meza  
Nancy Vicenta Smiak  Antonio Javier Quiroga 
Leonardo Jesús Rodríguez  Karina Alejandra López  



                                 
 
 
 
 

 
 

 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 

Milagros Castanha (CEMEK) Yamila Itati Galarza (CEMEK) 
JURADOS TITULARES: JURADOS SUPLENTES: 

ANATOMÍA 
Edgardo Gustavo Romero  Fernando Gómez 
Adriana Inés Ramírez Sánchez  Cosme Ignacio Leguiza  
Gustavo Daniel Acevedo  Liliana Angélica Batalla  
Mauro Fernández (CEMEK) María Florencia Nuñez (CEMEK) 
 

FISIOLOGÍA 
Antonio Javier Quiroga  Oscar Adolfo Medina  
Rodolfo Gustavo Altamirano  Rosel Gastón Gómez  
Gustavo Javier Borda  Elena Yanina Fernández  
Juan Luis Luján (CEMEK) Ayelen Gonzalez (CEMEK) 
  

ENFERMERÍA DEL ADULTO Y ANCIANO 
Fernando Gómez  Rosel Gastón Gómez  
Gustavo Daniel Acevedo Elena Yanina Fernández 
Liliana Angélica Batalla Mirta Natalia Aguirre  
Jonatan Pacheco (CEMEK) Horacio Pacheco (CEMEK) 
 
 
 

CARRERA DE LICENCIATURA EN KINESIOLOGÍA Y FISIATRÍA 
JURADOS TITULARES: JURADOS SUPLENTES: 

ANATOMÍA NORMAL Y FUNCIONAL 
Raúl Alberto Lagraña Leandro Ezequiel Vargas 
Gabriela Noemí Lagraña Pablo Andrés Lopez Hordt 
Renato Augustinho Ribeiro Pedro Jorge Sicco 
José Alegre (CEMEK) Cecilia Sánchez (CEMEK) 
  

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA 
Osvaldo Walter Roa Héctor Alberto Cáceres 
Irina Anahí Romero Gabriela Noemí Lagraña 
José Gabriel Buzzelatto González Raúl Alberto Lagraña 
Gisela Benitez Gastaldo (CEMEK) Walter Payes (CEMEK) 
  

FISIOTERAPIA I 
Renato Agustinho Ribeiro Luis Marcelo Luponio 
Federico Leandro Sodero  María Laura Quiroz 
Flaviana Epifania Ribeiro Lorena Elizabeth Ruth Acosta 
José Alegre (CEMEK) Emiliano Torres (CEMEK) 
  

BIOMECÁNICA 
Pedro Jorge Sicco Mirna Elizabeth Urbina  
Pablo Andrés Lopez Hordt  Leandro Ezequiel Vargas 
Silvia Beatriz Yedro Renato Augustinho Ribeiro 
Emiliano Torres (CEMEK) Claudio Cabral (CEMEK) 
 



Hoja de firmas


		2023-10-23T13:20:28-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-25T10:31:16-0300


		2023-10-25T10:31:17-0300
	Autorizado por DIANA INES CABRAL


		2023-10-25T12:40:45-0300


		2023-10-25T12:40:46-0300
	Autorizado por MARIO GERMAN PAGNO




